
روزنامه صبح ایران

رئیس کمیسیون عمران مجلس گفت: در شرایط کنونی برخی از پروژه های 
عمرانی پیشرفتی نداشته و فاقد اعتبارات کافی هستند، بنابراین تخصیص 

قیر رایگان به این پروژه ها به هیج وجه توجیه فنی و اقتصادی ندارد.
 محمدرضا رضایی کوچی رئیس کمیسیون عمران مجلس با اشاره به برنامه 
ریزی وزارت راه و شهرسازی برای توزیعقیر رایگان در پروژه های عمرانی 

کشور، گفت: در شرایط کنونی وزارتخانه تنها به پروژه های فعال در کشور 
قیر ارائه می کند، یعنی پروژه های عمرانی غیرفعال مشمول دریافت این 

محصول نیستند.
نماینده مردم جهرم در مجلس شورای اســامی ادامه داد: واگذاری قیر 
رایگان  تنها به پروژه های عمرانی فعال با هدف ساماندهی نظام توزیع این 
محصول صورت می گیرد، زیرا در برخی از موارد این مسئله وجود داشت 
که افراد قیر را در بازار آزاد به فروش برسانند، از این رو وزارت راه و شهرسازی 

برای مقابله با این مسئله، ساز و کاری را برای توزیع قیر ایجاد کرد.
تاش وزارت راه و شهرسازی برای ساماندهی نظام توزیع قیر رایگان

تخصیص قیر رایگان به پروژه هــای غیرفعال به هیج وجه توجیه فنی و 
اقتصادی ندارد

وی گفت: در شرایط کنونی برخی از پروژه های عمرانی پیشرفتی نداشته 
و فاقد اعتبارات کافی هستند، بنابراین تخصیص قیر رایگان به این پروژه ها 

به هیج وجه توجیه فنی و اقتصادی ندارد.

بر اساس اصول تعیین شده، قیر رایگان به پروژه های با پیشرفت عمرانی 
بالا تخصیص داده می شود، یعنی آن که قیر رایگان به پروژه هایی حتی با 
پیشرفت 70 یا 80 درصد نیز ارائه نشده و تنها زمانی که پروژه در مراحل 

پایانی قرار دارد، قیر داده می شود
 ادامه در صفحه3
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 قیر تنها به پروژه های فعال عمرانی ارائه می شود؛
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اقتصادی که مثل شمع آب می شود 

 غامرضا مصدق 
نرخ رشد اقتصادی، حجم تولید ملی و درآمد سرانه سه شاخص اصلی نشان 
دهنده  وضعیت ســامت یا بیماری هر اقتصادی هستند. در چهار دهه 

گذشته در کشور ما هر سه شاخص  یا رشد بطئی داشته یا منفی بوده اند.
بي ثباتي ســالهاي ابتدائي انقاب، جنگ، تحریم هاي مكرر و بي پایان، 
فقدانش همســوئي دو جناح اصاح طلب و اصولگرا در تفاهم بر سر یك 
استراتژي توسعه اقتصادي ، تنش دائمي در روابط بین الملل ، فقدان فضاي 
رقابتي و کسب و کار مناسب ، نگاه ایدئولوژیك به اقتصاد ، اقتصاد فربه دولتي ، 
فرار سرمایه ، نرخ پایین سرمایه گذاري ، فقدان نظام شایسته سالار ..... موجب 
شكل گیري اقتصادي ، نحیف ، شكننده ، بي ثبات با تورم ، رکود ، بیكاري و 
فساد مستمر شده است و چون شمعي در حال آب شدن است .  متاسفانه به 
دلیل استمرار ویژگیهاي بالا هیچ چشم انداز امید بخشي براي برون رفت از 
این وضعیت اسفناك دیده نمیشود . در مقام  مقایسه -  نه با دنیاي پیشرفته -  
بلكه با همسایگان و نه فقط عقب ماندگي اقتصادي بلكه آسیب پذیري امنیت 
ملي به دلیل وجود خطر فروپاشي اقتصادي کشور را تهدید مي کند . کشوري 
که به دلیل ظرفیتهاي تاریخي ، طبیعي ، جغرافبایي و جمعیتي بطور طبیعي 
باید گل سر سبد منطقه باشد از حیث اقتصادي هر روز بیشتر تحلیل میرود .
ترکیه و عربستان هر روز جایگاه خود در بین ٢0 اقتصاد برتر دنیا را محكم ترَ 
میكنند ، کشورهاي مینیاتوري إمارات و قطر پاي خود را از گلیم ظرفیت هاي 
معمول خود درازتر کرده اند ، عراق با جمعیت به مراتب کمتر و درآمد نفتي 
بیشتر از ایران در حال رسیدن به ثبات و بازیابي خود است ، عمان کشوري که 
٤ دهه قبل محتاج کمك هاي مالي ایران بود در شاخص هاي توسعه انساني 
به کشورهاي توسعه یافته شانه میزند ، در حالیكه رشد اقتصادي  افغانسان 
جنگ زده مثبت است رشد اقتصادي ما بدون جنگ منفي است ، پاکستان 
، ترکمنستان ، آذربایجان ، ارمنستان و کویت بدون مشكل در حال محكم 
کردن  پایه هاي اقتصادي خود هستند . قدرت نظامي ، سیاسي و فرهنگي هر 
کشور تابعي از قدرت اقتصادي آن است . فروپاشي امپراطوري شوروي دلائل 
زیادي داشت اما مهمترین دلیل آن ناکارآمدي اقتصادي بود .  حكایت ما با 
استمرار وضعیت فعلي مثل این است که قصد رفتن به مشهد را داشته باشیم 
اما راه بندر عباس را در پیش بگیریم ، هر کار مثبتي هم که  به زعم خود در 
این فضا انجام میدهیم ما را از مقصد دور و دورتر میكند . بعد از گذشت چهل 
سال با کسب این همه تجربه که به قیمّت بسیار گزاف به دست آمده وقت آن 

نرسیده فرمان را به جهت درست بچرخانیم ؟

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس معتقد است دولت 
باید بودجه دو دوازدهم به مجلس ارائه کند تا لایحه 

بودجه فعلی به دلیل ایرادات بسیار اصاح شود.
به گزارش اقتصاد سرآمد،محمد حسن نژاد در جلسه 
علنی مجلس شــورای اســامی در جریان بررسی 
کلیات لایحه بودجه 98، ضمن تشكر از مردم به خاطر 
حضور حماســی در راهپیمایی یوم الله ٢٢ بهمن و 
جواب دشمن شكن به جهان استكبار و تسلیت حادثه 
تروریستی در مسیر زاهدان، گفت: مخالفت با کلیات 
لایحه نافی زحمات دوستان سازمان برنامه و بودجه، 

دولت و مجلس نیست.
لایحه بودجه 98 بر اســاس اسناد بالادستی 

تنظیم نشده است
نماینده مردم مرند و جلفا در مجلس شورای اسامی 
در ادامه با بیان اینكــه اول باید بودجه را تعریف کرد 
و دیــد آیا این لایحه بودجه اســت یا برگه تســهیم 
درآمدها، اظهار داشــت: بودجه باید برشی از اسناد 
بالادستی یعنی یك بیستم ســند چشم انداز و یك 
پنجم قانون برنامه پنجم توســعه باشــد اما در این 
بودجه هیچ بخشــی مبنی بر تحقق اسناد بالادستی 
نیست و اقتصاد مقاومتی در آن دیده نشده همچنین 
عدم وابستگی به نفت، هدفمندی یارانه ها و کوچك 
سازی دولت بر مبنای اصل ٤٤ در هیچ کجای بودجه 

ماحظه نشده است.
وی افزود: بودجه باید دخل و خرج شفاف در مملكت 
باشد و مشخص باشد چه درآمدی در کجا هزینه می 
شود؛ دوســتان می گویند یك میلیون و 700 هزار 
میلیارد تومان بودجه داریم که اگر این عدد را قبول 
کنیم به طور کل یك میلیــون و ٢60 هزار میلیارد 
تومان برای شرکت ها بوده و ٤٤0 هزار میلیارد تومان 
بودجه عمومی دولت اســت و در کنار آن 900 هزار 

میلیارد تومان هم یارانه پنهان است.
تكلیف 900 هزار میلیارد تومان یارانه پنهان مشخص 

نیست

حسن نژاد در ادامه با بیان اینكه در اصل ٢ میلیون و 
600 هزار میلیارد تومان حجم بودجه است که از آن 
٤٤0 هزار میلیارد تومان را بررسی می کنیم، اضافه 
کرد: یعنی تنها ٢5 درصد را بررسی کرده و 75 درصد 
را نمی دانیم چیست. یك عدد زده اند که یك میلیون 
و ٢60 هزار میلیارد تومان درآمد شرکت های دولتی 
و همین میزان هم هزینه شرکت ها که نشان می دهد 

بودجه هیچ شفافیتی ندارد.
این نماینده مردم در مجلس دهــم در ادامه با بیان 
اینكه 900 هزار میلیارد تومان یارانه پنهان توضیحی 
ندارد، عنــوان کرد: کل بودجه کشــور را روی یك و 
نیم میلیون بشــكه نفت می بندیم که بحث عمرانی، 
مناطق محروم، ســهم صندوق توســعه ملی و سهم 
شرکت نفت روی این میزان بسته می شود و ٢ میلیون 
و ٢00 هزار بشكه نفت به پالایشــگاه ها می دهیم و 
اصا خبر نداریم که چه میزان به فروش می رسد و چه 
میزان خرید داریم و در کجا هزینه می شود یعنی نفت 

در یك و نیم برابر کل بودجه نفتی می شود.
وی افزود: کل دنیا اعام می کند ما 5 میلیون بشكه تولید 
می کنیم پس یك میلیون و 300 هزارتای دیگر کجاست. 
مثل دولت با ملت این است که یكی مغازه بگیرد و جنس 
بخرد و پولی به فروشــنده بدهد تا برای صاحب مغازه 
جنس بفروشد یعنی مردم ٢ میلیون و 600 هزار میلیارد 
تومان به ما پول داده اند تا ما 6٢ هزار میلیارد تومان کار 

عمرانی کنیم یعنی3 درصد کل بودجه دولت!
دولت 5 هزار تومان هزینه بنزین به ازای هر لیتر 

را از جیب خود می دهد
حسن نژاد ادامه داد: روش غلطی از قدیم راه افتاده که 
به بهانه نارضایتی ها به آن دست نمی زنیم در حالی که 
جلوی ضرر را از هر کجا بگیریم منفعت است چنانچه 
مقام معظم رهبری نیز فرموده اند ســاختار بودجه 
اصاح شود پس می توانیم دو دوازدهم تصویب کنیم 

تا دولت مجدد بودجه را تنظیم کند.
نماینده مردم مرند در مجلس ادامه داد: سال بعد قرار 
اســت روزانه 100 میلیون لیتر بنزین مصرف شود 
که با لیتری هزار تومان که برای دولت 6 هزار تومان 
تمام می شــود، یعنی دولت 5 هــزار تومان از جیب 
می دهد به افرادی که ماشــین دارند که روزانه 500 
میلیارد تومان می شود و بر همین اساس صرفا یارانه 
بنزین ســالیانه 180 هزار میلیارد تومان می شــود؛ 
حقوق و دســتمزد کارمندان 95 هزار میلیارد تومان 
اســت، یعنی می توان با این یارانه حقوق کارکنان را 

3 برابر کرد.
وی تصریح کرد: کل بودجه عمرانی کشــور 60 هزار 

میلیارد تومان است که اگر قیمت واقعی سازی شود 
می توان با استفاده از یارانه ای که دولت به بنزین می 
دهد، این بودجه را ٤ برابر کرد. سازمان برنامه و بودجه 
می گوید 900 هزار میلیارد تومان یارانه پنهان دارم 
که اگر به جمعیت ایران تقسیم کنیم سالی 11 میلیون 
تومان برای هر ایرانی یعنی یك میلیون تومان ماهیانه 

می شود پس این کار را کنیم خیلی بهتر است.
دلار دولتی به جای جیــب ملت به جیب دلال 

رفته است
حســن نژاد ادامه داد: 1٤ میلیارد دلار با دلار ٤٢00 
تومانی داریم که می خواهید کالای اساســی تأمین 
کنید اما باید دید تا کنون چه کرده ایم. تورم کالایی 
که بــا دلار آزاد آمده ٤0 درصد و بــا دلار دولتی ٤8 
درصد است یعنی این دلار دولتی به جای جیب ملت 

به جیب دلال رفته است.
این عضو مجمع نمایندگان اســتان آذربایجان شرقی 
اضافه کرد: 100 هزار میلیارد تومان مابه التفاوت ارزی 
است. هر خانواده هر ایرانی بالای یك میلیون تومان می 
شود مگر هر نفر چقدر گوشت می خورد که وقتی می 
خواهیم به قسمتی کمك کنیم قسمت دیگر کم می آید 

لذا تمام اینها رانت است.
وی در ادامه با بیان اینكه نباید سیستم نرخ ثابت ارز 
خاف قانون اعام می شد، عنوان کرد: شما کارفرمای 
کارمند هستید و باید قدرت خرید مردم را حفظ کنید. 
تورم 50 درصد است اما حقوق کارمند را ٢0 درصد 
افزایش داده اند که برای کارگر نیز همین است پس 

سفره مردم کوچك شده است.
دولت پول حقوق مســئولان را دارد اما پول 

فرهنگیان را ندارد بدهد
حســن نژاد ادامه داد: وقتی توانایــی کنترل تورم را 
ندارید آیا کارگر و کارمند بایــد هزینه آن را بدهد؟ 
قانون برای همسان سازی حقوق تصویب شده است 
بعد برای مســئولان پول حقوق وجود دارد اما برای 
فرهنگیان پولی ندارند لذا اگر پولی هست همه با هم 

بخوریم فقط یك عده خاص نخورند.
عضو کمیســیون اقتصادی مجلس شورای اسامی 
در پایان با بیان اینكه قیمت ها 3 برابر شده اما منت 
پرداخت ٤5 هزار تومان یارانه را به ملت می گذارند، 
خاطرنشــان کرد: این بودجه مانند بودجه های سال 
های گذشته اســت و اتفاقی برای مملكت نمی افتد. 
نفت و سرمایه آینده را نیز فروخته ایم اما کفاف نداده 
اســت و 51 هزار میلیارد تومان مــی خواهند قرض 
بگیرند این مسائل نمی تواند بودجه شود، باید بودجه 

دو دوازدهم بدهیم تا بودجه صحیحی ارائه شود.

حسن نژاد در مخالفت با کلیات لایحه بودجه ۹۸:

دلار دولتی به جای جیب ملت به جیب دلال رفته است

با توجه به تحریم ها، سهم 
توتال از این فاز، در اختیار 
سی.ان.پی.سی چین قرار 
گرفت


